ПРИКАЗ

№_,_5:_// ___ _
" :J/" ~ - :1/ --~-2~.

г. Мос1<ва

О проведении международной научно-практической конференции

«Информатизация инженерного образования (ИНФОРИНО-2022)»

В целях развития и стимулирования интереса научных сотрудников,

преподавателей , аспирантов , молодых учёных и специалистов вуза к

тематике разработки и внедрения информационных технологий и ресурсов в

инженерное образование, их применения в учебном процессе, а также в

целях повышения имиджа федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский университет «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») в России и за
рубежом,

ПРИКАЗЫВАIО:

1. Провести в период с l2 по 15 апреля 2022 года международную

научно-практическую конференцию «Информатизация инженерного

образования (ИI-IФОР:ИНО-2022)» в НИУ «МЭИ» (далее - мероприятие).

2. Ответственным за проведение мероприятия назначить проректора по

цифровой трансформации С .В. Белоусова.

3. Директору ИВЦ А.В. Бобрякову организовать актуализацию сайта

конференции http: //infoгino.111pei.гu в рамках Портала МЭИ и обеспечить его

техническую поддержку .

4. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой обеспечить финансовое

сопровождение мероприятия за счёт регистрационных взносов участников

ИНФОРИНО-2022 и централизованного фонда НИУ «МЭИ» (предусмотрев в

бюджете НИУ «МЭИ» на 2022 года финансирование мероприятия в объёме
500 ООО руб. из средств ЦФ).
5. Обеспечить рекламу и освещение мероприятия в корпусах

университета, на портале НИУ «МЭИ», в сети Интернет и других средствах

массовой информации (ответственный - советник при ректорате А.Д. Боев).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

РЕКТОР Н.Д. РОГ АЛЕВ